Cem6Lr6L Ivlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001 -70

EXCELENTíSSIIVIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂUENE DE
VEREADORES DO TUUruICíPIO DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação
" ,prorrção doPlenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte

indicação:

..SOLICITAÇÃO
DE UMA EQUIPE DE LIMPE ZA E UM CONTÊIruCN NA RUA

ROSALVO BOA VENTURA, BATRRO: V|LA BRASTL .,,

JUSTIFIGATIVA

A estreita rua do Bairro vila Brasil se encentra em péssimas condiçÕes, com
mato e lixos acumulados, quando chove esse lixo escoe para dentro das casas,
com risco de saúde á população.

Cámara Municipai de Barreíras
Sala das Sessões, 05 de maio de 2023.

L\
I

CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora pp

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 1 0 I

Cemcnra ivlurtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrissrlto SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO TVIUT.IICíPIO DE BARREIRAS/BA.

cÂmRne DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do

Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte

indicação:

..SOLICITO QUE SEJA INSERIDO NO GALENDARIO ESPORTIVO

BARREIRENSE O CAMPEONATO FEMININO DE FUTSAL'' ---C-anlura Municipal de Barreiras

Protocolo n" G98 -- '

JUSTIFICATlVA as J.o :;11noras

ÃGãffiffiFüncionário

A representativldade feminina no futsal é importante paru inspirar novas

geraçÕes de meninas e adolescentes a se empoderarem e acreditarem que o
esporte pode também fazer parte de suas vidas. Tendo que a mulher ainda é
considerada mais frágil e com menor potencial comparada com o desempenho
do homem. Por consequência são bem menos valorizadas, necessitando de

incentivo e visibilidade, ainda há muito que lutar.

Sala das SessÕes, 05 de maio de 2023.

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01